REQUERIMENTO Nº 242/2025

Assunto: Limpeza em geral e manutenção na Rua Pains.

Senhor Prefeito,

O Vereador abaixo assinado, com fundamento no Art. 139, inciso VI do

Regimento Interno da Câmara, vem requerer de Vossa Excelência que, por meio

da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, providenciem a limpeza

em geral e manutenção das calçadas e respectivas margens da Rua Pains, em

toda a extensão do Bairro São Judas, tendo em vista o acúmulo de mato e

entulhos, os quais dificultam a livre circulação dos pedestres.

Sendo assim, aguardo a análise e resposta deste pedido em tempo hábil,

conforme assegurado pela Lei de Acesso à Informação (Lei Federal nº

12.527/2011 e Lei Municipal nº 2.888/2018).

Termos em que pede e aguarda deferimento.

Arcos, 09 de outubro de 2025.

CARLOS DAVID BORGES

Vereador